## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA



ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

## AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA MATA (MG), pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ sob o nº 17.935.206/0001-06, com sua sede situada à Rua Maria José de Paiva, 546, Centro de São João da Mata (MG), neste instrumento denominado doravante CONTRATANTE, representado pelo Prefeito Municipal, Rosemiro de Paiva Muniz, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste município de São João da Mata (MG), no uso de suas atribuições legais, AUTORIZA os atos administrativos da "Adesão à Ata de Registro de Preços nº 039/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 020/2025 - Processo Administrativo nº 044/2025, realizado pelo Consórcio Interfederativo Minas Gerais -CIMINAS, com o objetivo da Aquisição de 01 (uma) Maquina Retro Escavadeira Sobre Rodas, Nova de Fabrica - Zero Hora, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Serviços e Obras Publica do Município de São João da Mata/MG, constatada a regularidade dos atos procedimentais em favor da empresa BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.965/0001-54, situada na BR 381 - Rodovia Fernão Dias, n. 2111, Bairro Bandeirantes em Contagem-MG, CEP 32.240-090, pessoa jurídica de direito privado, pelo valor de R\$ 440.000,00 (quatrocentos e Dotação Orcamentária: quarenta mil reais). Ficha 425 Fonte 02.05.02.15.452.0060.1125.0000.44.90.52.00, de acordo com Artigo 86, § 2º da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021.

São João da Mata, 29 de agosto de 2025.

ROSEMIRO DE PAIVA MUNIZ Prefeito Municipal